
1 
 

ЈП „ББ Терм“  

Бајина Башта 

Број: 744/20 

Датум: 30.07.2020. год. 

 

 На основу чл. 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 

124/2012, 14/2015 и 68/2015; у даљем тексту: ЗЈН) Комисија за јавну набавку у отвореном 

поступку бр. ОП 02/20 образована од стране наручиоца ЈП „ББ Терм“ Бајина Башта, даје  

Појашњење у виду одговора на постављено питање за јавну набавку у отвореном 

поступку бр. ОП 02/20 - Набавка мрког угља, и то следеће: 

 

Питање заинтересованог лица: 

„Зашто је пизив за подношење понуда и конкурсна документација објављена на порталу 

јавне набавке 03.07.2020. по старом закону, а нови закон је ступио на снагу 01.07.2020.?“ 

Молимо хитан одговор.“ 

 

Одговор наручиоца:  

 

Јавна набавка у отвореном поступку бр. ОП 02/20 – Набавка мрког угља покренута је 

Одлуком о покретању поступка бр. 661/20 од 29.06.2020. године. Позив за подношење 

понуда објављен је на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца дана 

03.07.2020. године. Позив за подношење понуда објављен је и на Порталу службених 

гласила и база прописа у складу са ЗЈН. Конкурсна документација је такође објављена на 

Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца дана 03.07.2020. године. Чланом 

239. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 91/2019) предвиђено је 

следеће: поступци јавних набавки који су започети пре дана почетка примене овог закона 

окончаће се по прописима по којима су започети. Како смо горе и навели, јавна набавка 

за је започета дана 29.06.2020. године, односно пре почетка примене Закона о јавним 

набавкама („Сл. гласник РС“, број 91/2019). 

  

 У складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 

124/2012, 14/2015 и 68/2015) наручилац објављује одговор на Порталу јавних набавки и 

на својој интернет страници. 
 

Дана 30.07.2020. год., 

У Бајиној Башти 

С поштовањем,                         

                    

                Комисија за јавну набавку у  

         отвореном поступку бр. ОП 02/20

                                


